
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 1251 del 29-12-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI N. 2 NIDI D'INFANZIA
COMUNALE, SPAZIO POMERIDIANO, ATTIVITÀ ESTIVE E CENTRO ESTIVO DEL
COMUNE DI QUARRATA DAL 1/9/2021 AL 31/08/2026 CIG 8577435348.
APPROVAZIONE ATTI DI GARA

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 134
Proposta del settore n. 234

1/3



RICHIAMATA la determinazione del Servizio Pubblica Istruzione e Trasporti Integrati n. 1249
del 29/12/2020 con cui:

- è stato approvato il progetto per la gestione dei servizi di n. 2 nidi d'infanzia comunale,
spazio pomeridiano, attività estive e centro estivo del Comune di Quarrata dal 1/9/2021 al
31/08/2026 CIG 8577435348;

- si stabilisce di procedere all’indizione della relativa gara mediante procedura aperta ai sensi
dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all’art. 95 comma 3 del citato decreto;

CONSIDERATO CHE:

- trattandosi di bando di gara sopra soglia comunitaria, si dovrà procedere alla pubblicazione
sulla GUCE, sulla GURI, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale, su n. 2 quotidiani a
diffusione regionale/locale, ai sensi del D. Lgs. 50/2016;

- il bando di gara, ai sensi della normativa vigente, verrà inoltre pubblicato, senza alcun
onere economico, sui siti internet dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici/Servizio
SCP del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul profilo committente del Comune di
Quarrata nonché albo pretorio;

- il contributo ANAC non è dovuto ai sensi dell’art. 65 del Decreto Legge 34 del 19.05.2020;

- gli atti di gara sono stati inviati via mail al RUP, per le vie brevi, in modo da consentirgli
l’esercizio dei necessari poteri di controllo;

RITENUTO necessario approvare il bando di gara e il disciplinare;

DATO ATTO CHE:

- l’appalto verrà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- relativamente ai criteri discrezionali, il punteggio verrà attribuito secondo il metodo del
confronto a coppie;

- il suddetto metodo presenta delle criticità laddove le offerte ammesse siano di numero
inferiore a 3 o siano superiori a 20: per questi motivi negli atti di gara, in accordo con il RUP,
laddove si verificasse una delle due situazioni, la modalità di attribuzione del punteggio agli
elementi discrezionali avverrà previa attribuzione di un giudizio, a cui corrisponde un valore
numerico che verrà moltiplicato per il fattore ponderale previsto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

VISTO:

- il D.Lgs. 50/2016;

- L. 241/1990;

RICHIAMATE:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG

2/3



2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dall’1.4.2018, provvedendo alla
definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A -
organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti
facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- la deliberazione G.C. n 65 del 20/05/2019 con la quale si dà atto che la costituzione e
conferimento delle posizioni organizzative delle varie aree compete ai rispettivi dirigenti;

- le determinazioni del Dirigente dell’Area 2 Servizi alla persona e di supporto amministrativo
n. 464 del 22/05/2019 e n. 489 del 27/05/2019 di conferimento dell’incarico titolare di
posizione organizzativa e delega delle relative funzioni al Responsabile del Servizio Affari
Generali e Attività Negoziali, dott.ssa Danila Bandaccari, fino al 31/12/2020 e la successiva
determinazione n. 653 del 24/7/2020 di conferma della delega di funzioni al titolare di
posizione organizzativa Servizio Affari Generali e e Attività Negoziali.

DETERMINA

1) di approvare gli atti di gara così composti:

- Bando di gara;

- Disciplinare di gara;

- Relazione ex art. 71 del D. Lgs. 50/2016,

allegati alla presente determinazione;

2) di dare atto che saranno possibili modifiche in caso di necessità o in caso di errori;

3) di dare atto che la gara si svolgerà in modalità interamente telematica previo utilizzo della
piattaforma START della Regione Toscana;

4) di dare atto che il presente provvedimento è efficace dalla sua sottoscrizione non
comportando impegni economici;

5) di dare atto che il CIG è 8577435348;

6) che contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni dalla
pubblicazione all’albo pretorio;

7) di dare atto che il RUP è il responsabile del Servizio Pubblica istruzione e Trasporti
Integrati, Alessandro Landini e che il responsabile della procedura di gara e del presente
provvedimento è la dott.ssa Danila Bandaccari.

Data
29-12-2020

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


